

UAB „Zarasų vandenys“ aprūpina **geriamu vandeniu** Zarasų ir Dusetų miestus, bei 26 rajono gyvenvietes (Šniukštų, Kumpuolių, Antalieptės, Užtiltės, Avilių, Šaulių, Štadvilių, Smalvų, Bartkiškių, Bagdoniškių, Kimbartiškių, Biržunų, Imbrado, Šaulių – 1, Smėlynės, Degučių, Baibių, Dulių, Suvieko, Samanių, Raudinės, Pakniškių, Vencavų, Sadūnų, Magučių, Salako).

Bendrovė vartotojams **geriamąjį vandenį** tiekia iš 27 vandenviečių, kuriuose yra 39 giluminiai gręžiniai. UAB „Zarasų vandenys“ eksploatuoja 24 bokštus, 111,5 km vandentiekio tinklų. Centralizuota vandens tiekimo sistema naudojasi 9549 rajono gyventojai ir 181 įmonė. Per parą patiekama vidutiniškai 1100 m³ vandens.

Daugiau nei 95% tiekiamo **geriamojo vandens** yra labai geros kokybės ir atitinka visus Lietuvos ir Europos Sąjungos reikalavimus. Siekiant, kad vartotojus pasiektų labai geros kokybės geriamasis vanduo, Zarasų rajone įrengta 17 vandens gerinimo įrenginių: Zarasų m., Dusetų m., Antalieptės ir Salako mstl., Užtiltės, Degučių, Avilių, Suvieko, Bagdoniškių, Bartkiškių, Štadvilių, Baibių, Šniukštų, Smalvų, Imbrado, Samanių, Sadūnų k.

UAB „Zarasų vandenys“ eksploatuoja Zarasų ir Dusetų miestų (Užtiltės k. nuotekų sistema prijungta prie Dusetų m.), Salako mstl., Suvieko, Degučių, Imbrado, Štadvilių gyvenviečių **nuotekų** valykla. Nuotekų tinklus sudaro 58,2 km ilgio vamzdynas bei 19 perpumpavimo stočių. Bendrovės nuotekų surinkimo sistemomis naudojasi 8163 gyventojai ir 106 įmonės. Zarasų bei Dusetų m. nuotekų valyklos modernios, atitinka visus nuotekų tvarkymo reglamento reikalavimus. Kitos nuotekų valyklos yra technologiškai pasenusios, ateityje jas numatoma rekonstruoti.

Zarasų m. nuotekų valymo įrenginių rekonstrukcija atlikta 2009 m. Rekonstruojant valyklą buvo įdiegtas cheminis fosforo šalinimas, dumblo sausinimo įranga, nauja smėlio gaudyklė.

Dusetų m. nuotekų valymo įrenginių rekonstrukcija atlikta 2011 m. Rekonstruojant valyklą buvo sumontuotos grotos su smėliagaude, aerotankas su denitrifikacijos, aeracijos ir anaerobinėmis kameromis, dumblo tankintuvas, dumblo sausinimo aikštelė.

Zarasų bei Dusetų m. valyklose per metus išvaloma 294,4 tūkst. m³ nuotekų, susidaro 12,7 tūkst. m³ nuotekų dumblo.